COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DA SERRA DA MANTIQUEIRA

Rua Brigadeiro Jordão, 553 - Abernéssia - Campos do Jordão - SP - CEP: 12460-000

Tel/Fax: 12-3664-3229 - e-mail: comitesm@terra.com.br

Deliberação ad-referendum CBH-SM nº08 de 20 de junho de 2016.

“Indicação de membros para compor a
Câmara Técnica de Integração – CTI do
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Grande -
CBH-GRANDE.”

O Comitê das Bacias Hidrográficas da Serra da Mantiqueira – CBH-SM, no uso de suas atribuições e,

Considerando:

-a Deliberação CBH Grande Nº 13, de 26 fevereiro de 2014, que instituiu no referido Comitê a Câmara Técnica
de Integração – CTI, composta por representantes do próprio CBH-Grande Federal e por representantes dos
Comitês de Bacias de rios de domínio estadual, assegurada, sempre que possível, a participação de todos os
comitês estaduais, conforme art. 3º., parágrafo primeiro da Deliberação;

-o Ofício da Secretaria Executiva – CBH Grande nº 024/2016, de 04 de maio de 2016, que solicita a indicação
de um representante de cada segmento (estado, município, sociedade civil e usuários) para compor à Câmara
Técnica de Integração – CTI e participar da reunião para definição dos novos integrantes dos comitês de rios
afluentes na CTI do CBH Grande, que ocorrerá no dia 30 de junho de 2016 em Ribeirão Preto;

Delibera e aprova:

Art 1º: Fica indicado o senhor Luiz Roberto Barretti, representante da Associação Brasileira de Engenharia
Sanitária-ABES, do segmento Sociedade Civil do CBH-Serra da Mantiqueira, para compor a Câmara Técnica
de Integração – CTI do CBH-Grande.

Art 2°: Esta Deliberação entrará em vigor a partir desta data.

Campos do Jordão, 20 de junho de 2016.

Frederico Guidoni Scaranello
Presidente

 Luiz Roberto Barretti
Vice Presidente

 Nazareno Mostarda Neto
Secretário Executivo